
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТОВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Белгород

«30» декабря 2023 г. № 639

Об утверждении целевых 
показателей эффективности
деятельности государственных
учреждений культуры
Белгородской области на 2024 год

В целях повышения эффективности работы руководителей государственных 
учреждений культуры Белгородской области приказываю:

1. Утвердить на 2024 год целевые показатели эффективности деятельности 
государственных учреждений культуры Белгородской области (Приложение № 1-14).

2. Утвердить методику расчета целевых показателей эффективности 
деятельности государственных учреждений культуры Белгородской области 
на 2024 год, вес показателя в баллах (Приложение № 15).

3. Утвердить форму отчета о достижении целевых показателей эффективности 
деятельности государственных учреждений культуры Белгородской области 
на 2024 год (Приложение № 16).

4. Руководителям государственных учреждений культуры Белгородской 
области принять к исполнению целевые показатели, утвержденные в пункте 1 
настоящего приказа. Ежеквартально в срок до 12-го числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, представлять в министерство культуры Белгородской области 
куратору по направлению деятельности отчет об исполнении целевых показателей 
(Приложение № 16).

5. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных районов 
и городских округов Белгородской области в сфере культуры провести аналогичные 
мероприятия по установлению целевых показателей эффективности деятельности 
муниципальных учреждений культуры на 2024 год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский


